
 

 

 

Avati Ridala Põhikooli lasteaia liiklusväljak  

Paari kolme viimase aastaga on Ridala lasteaed saa-

nud uue näo. Oleme saanud majale soojustuse, uue 

piirdeaia, väikese rühma mänguväljaku, spordivälja-

ku, uued ja uhked teed lasteaia hoovi ja nüüd ka liik-

lusväljaku.  

Liikluskasvatus on ju lasteasutuse õppe- ning kasva-

tustegevuse üks kohustuslik osa. Lapsed peavad 

omandama lasteaias üldised teadmised ja oskused 

ohutuks liiklemiseks. 

Rajatud liiklusväljak on kindlasti õppevahend, mis 

teeb liikluskasvatuse õppimise huvitavaks ja ka liik-

lusmärgid ja reeglid jäävad paremini meelde. 

Seoses liiklusväljaku mahajoonistamisega liitus meie 

lasteaed selle aasta veebruarikuus maanteeameti pro-

jektiga ĂLiiklusvankerñ. Sellel projektil oli kolm osa-

poolt: lasteaed, kool ja leida tuli ka lasteaeda toetav 

puiduettevõte. Meil oli lihtsam ï kool oli olemas, 

puiduettevõte aga kohe  naabruses. Siinkohal tänusõ-

nad Matis Treile, kes toetas meie ĂLiiklusvankriñ 

projekti. Kooli poolt osalesid nii meie kooli poisid 

õpetaja Rein Peegi eestvedamisel, kui ka meie elekt-

rik Mati Pihelgas ja remondimees Eedi Suurküla. 

Lisaks veel 1. ja 2. klassi kunstiringi õpilased koos 

õpetaja Annely Lemberiga, kes kaunistasid-

kujundasid liiklusvankri. Kooli meespere muutus aga 

liiklusvankrit ehitades vist küll vähemalt 30 aastat 

nooremaks, tekkis tohutu hasart ja ühest tavalisest 

vankrist sai lausa uhke auruvedur. Ja mitte ainult ve-

dur, lisaks ei saanud mehed enam pidama ja tegid ka 

järelkäru. Rääkimata siis uhketest, peaaegu nagu pä-

ris liiklusmärkidest ja valgusfoorist, milles kohe tões-

ti põlevad kõik tuled: punane, kollane ja roheline. 

Vedas meil ka ilmaga ja laupäeval, 17. mail joonista-

tigi maha meie liiklusväljaku teed ja rajad. 
 

Reedel, 23. mail avasime juba pidulikult oma liiklus-

väljaku. Osalesid vallavanem Toomas Schmidt, kul-

tuuri- ja haridusnõunik Maire Vilbas, lastekaitse- ja 

noorsootööspetsialist Urve Sarapik, ehitusnõunik 

Aivar Sein, Ridala Noortekeskuse juhataja Eveli Ma-

ripuu, politseist konstaabel Sirje Treiman koos Lõvi 

Leoga ja Lepatriinu Mängumaa esindus. 

Lindi sõitis jalgrattaga läbi Ridala vallavanem Too-

mas Schmidt ja samas läbis ta ka esimesena raja. 

Lastel oli tore vaadata, kuidas vallavanem ootama-

tustega rajal hakkama sai. Seejärel aga õpetas Lõvi 

Leo koos politseinikuga lastele liiklusmärke ja koos 

läbiti ka rada. 

Kui lasteaiapere oli saanud kätte oma üllatuse ï uue 

jalgratta koos kiivriga, tegid politseinikud koos Lõvi 

Leoga jalgratastele tehnilise kontrolli (iga laps sai 

kaardi oma jalgratta tehnilise seisundi kohta, mis 

pandi kappi emadele-isadele teadmiseks ja korda 

tegemiseks). Seejärel oli ka nii Lepatriinu Mängu-

maa lastel kui ka Ridala lastel võimalus minna juba 

rattaga rajale. 

Kõigil oli võimalus osa saada ka valla poolt          

piknikulauale kingituseks pandud heast ja paremast. 

Isegi mahlajoogid olid teemakohased ï peal kiivriga 

jalgratturid. 
 

Aitäh kõigile, kes on teinud tööd selle nimel, et meie 

lasteaed on nii ilusaks ja kaasaegseks muutunud! 
 
 

Milve Viigand 

direktor 

Ridala lasteaia mänguväljaku avamisel osalejad. Foto :Aleksander Ender 
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deerimisgrupi majandusaasta aruanne. Audiitor oli 

majandusaasta aruandele heakskiidu andnud ning 

revisjonikomisjon vaatas üle ja toetas aastaaruande 

kinnitamist. 
Kinnitati  Ridala valla heakorraeeskiri. 01.07.2014.a 

jõustub korrakaitseseadus. Eelmisel volikogu istungil 

tunnistati kehtetuks alates 01.07.2014.a valla avaliku kor-

ra eeskiri. Sellega seoses kaotab ka kehtivuse valla hea-

korra eeskiri. Uue heakorra eeskirjaga reguleeritakse val-

lavalitsuse ja kinnistu omaniku kohustusi, heakorra taga-

mise nõudeid ja vastutust eeskirja rikkumise eest. Määrus 

jõustub 01.07.2014.a. 

Kinnitati Ridala vallas avaliku ürituste korraldamise ja 

pidamise kord, mis hakkab kehtima alates 01.07.2014.  

Korra kohaselt esitab ürituse korraldaja vähemalt 14 päe-

va enne ürituse läbiviimise päeva vormikohase allkirjas-

tatud loa taotluse koos kõigi nõutavate lisadokumentide-

ga. Korras on reguleeritud taotluse menetlemine, loa and-

misest keeldumine, loa kehtetuks tunnistamine ja ürituse 

korraldaja vastutus. 

Muudeti kahe katastriüksuse sihtotstarvet.  

Informatsioonina esitleti Espre küla elanike avaldust, 

millele koostas vastuse vallavolikogu esimees Toomas 

Vallimäe. Espre elanikud pöördusid vallavolikogu poole 

seoses Uuemõisa tee remondiga. Elanikud soovisid nime-

tatud teelõigu tolmuvabaks muutmist kuni Rohense tee-

ristini. 

Tuletati meelde, et Ridala valla arengukava 2013-2022 

lk 63 kohaselt ñTulemuste m»»tmine ja arengukava ellu-

viimise kordò tuleb arengukava muudatusettepanekuid 

esitada iga-aastaselt 01.augustiks. 

Informeeriti  volikogu Jaanus Karilaiu poolt koostatud 

protestikirjast Swedbank Haapsalu kontorile. 
 

Järgmine vallavolikogu istung toimub augustikuus. 
 

Anneli Nõupuu 

Vallasekretäri abi 

27.mail toimus Ridala Valla-

volikogu kaheksas istung.  

Kuulati Haapsalu politseijaoskonna 

piirkonnavanem komissar Ahti 

Viispert`i, kes tegi ettekande polit-

seiï ja piirivalvealasest tööst maakonnas üldiselt ja valla 

probleemidest politsei vaatenurgast. Kaasettekandjad olid  

Haapsalu politseijaoskonna juht Margus Kaldma ja piiri-

valve Haapsalu kordoni juht Andres Märtin.  

Kokkuvõte õiguskorrast Ridala vallast on käesolevas le-

hes leheküljel 7.  

Kinnitati Uuemõisa Lasteaed-Algkooli (ULA) arenguka-

va aastateks 2014-2018. Dokumendiga määratletakse 

kokkuleppeliselt ULA järjepidevaks arengu arengusihid 

ja eesmärgid järgnevaks viieks aastaks. Arengukava on 

koostatud põhimõttel, et arengut kavandatakse endale 

ning arengukavas esitatud eesmärkide saavutamise     

kohustus on ainult lasteaed algkooli töötajatel ning ees-

märkide saavutamist toetab hoolekogu. 

Kinnitati munitsipaalkorteri remonditööde finantseeri-

mine. 

Muudeti Ridala Vallavolikogu 22.04.2014.a otsust nr 45 

ñLaenu v»tmineò. Eelmisel volikogu istungil vastuv»etud 

esimeses lisaeelarves suurendati tulusid selle aasta kavan-

datavat tulumaksu laekumise osas 90 000 ú v»rra. Valla-

vanema sõnul oldi tagasihoidlikumad tulude planeerimi-

sel seetõttu, et ei osatud seisukohta võtta eelmise aastal 

nii suure elanikkonna vähenemise tõttu. Täiendav tulu 

suunatakse investeeringute ossa teede pindamistöödeks., 

Jªrgmiseks aastaks jªªb veel 100 000 ú uuteks pidamis-

teks. Selliselt talitades on kindlasti võimalik leevendada 

mitmeaastast alarahastust ja viia esmalt tähtsamad teelõi-

gud paremasse seisundisse. 

Tehti ülevaade reservfondi kasutamisest 2014.aastal. Re-

servfondist 2014. aastal eraldisi ei ole tehtud. 

Anti ülevaade laekunud sihtotstarbelistest tuludest ja 

nendele vastavate kulude lisamisest valla eelarvesse. 

13.05.2014.a seisuga on sihtfinantseerimisi laekunud  

koolide osas kokku summas 1 247 ú. 

Kinnitati Ridala Vallavalitsuse 2013. aasta konsoli-

Ridala Vallavolikogu  

protokolli ja õigusaktidega saate tutvuda  aadressil: 

http://ridala.kovtp.ee/et/dokumendiregister 

Ridala Vallavolikogu istungite kokkuvõte  
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PANGA KÜLA NOORTEKESKUSE  

LAHTIOLEKU AJAD!  
 

01. juuni 2014.a. kuni 30. juuni 2014.a. 

 E-R kell 11.00 kuni 17.00; 
 

01. august 2014.a. kuni 31. august 2014.a. 

 E-R kell 11.00 kuni 17.00; 
 

01. juuli 2014.a. kuni 31. juuli 2014.a. on  

 Panga küla Avatud Noortekeskus suletud  

TÄHELEPANU !  
 

Alates 20.06.2014 kuni 24.08.2014 läheb käiku  

maakonnaliin nr 28 

HAAPSALU - DIRHAMI - HAAPSALU  

  

Täpsema sõiduplaaniga saate tutvuda  

Ridala valla kodulehel! 



 

 

Karaski ja saiaküpsetamine Nina talu rahvakoolis 

20. mªrtsi »htupoolikul kogunes Nina tallu Kogre 
kõrtsi Leili juurde koolitusele väike seltskond, kõigil   

kaasas pannid, ees põlled ja pühendunud näod.         

Vanaema Silvi ja perenaine Leili olid kokku kutsunud 

ümberkaudsed naised ja naisehakatised, sekka ka paar 

poisiklutti, et jagada nendega oma karaski ja kodusaia 

küpsetamise nippe. 
 

Kõigile jagati välja retseptid, valikus olid kohupiima- 

ja hapupiimakarask, seemnesai ja tavaline sai. Selts-

kond hakkas hoogsalt ringi sebima, asjalike nägudega 

segati kokku karaskitainas, sõtkuti Silvi juhendamisel 

ka saiatainast. Lapsed sai eriülesande valmistada ise-

seisvalt, pakil oleva õpetuse järgi kuklitainas ja vormi-

da omale meelepärased kuklid. 
 

Kui saiad-kuklid valmis, istuti ühiselt lauda küpsetisi 

degusteerima maitsevõi ja külm piim sobisid soojade 

saiade ja karaskitega imehästi. 

Koolitus möödus asjalikus õhkkonnas, õhinal jagati 

üksteisele ka kaasavõetud retsepte. Igaüks sai koju 

kaasa ka omaküpsetatud karaski, palju julgust ja nippe, 

kuidas küpsetised paremini õnnestuksid.  

 

Margit Randmaa  

Karaski tegemine on nüüd selge nii väikestel kui suurtel ! 

Foto: Leili Jõgisoo erakogu  

Uuemõisa koolipere pidas sünnipäeva 

12. mail oli Uuem»isa Lasteaed-

Algkoolis pidulik päev. Kätte oli 

jõudnud kooli 20. aastapäev.  

 

 Kell ¿heksa kogunes kogu koolipere 

valgesse saali, kus toimus aktus. 

Lasteaialaste esituses kuulsime toredat sünnipäevalau-

lu, seejärel tervitas direktor Maia Tohver kooliperet 

kooli sünnipäeva puhul.  
 

Meie koolis on saanud toredaks tavaks, et iga klass 

kingib koolile kooli aastapäeval raamatu. Nii ka sel 

aastal. Mõni klass kinkis kohe mitu raamatut ning nii 

saimegi oma raamatukokku juurde palju toredaid uusi 

lasteraamatuid. Peale raamatute kinkimist kuulsime 

selleaastase kooliööbiku Ada Loviise Silmpärgi laulu 

ning 2. klassi õpilane Mart Villem Kelner esitas oma-

kirjutatud luuletuse, millega ta võitis Ernst Enno nime-

lisel omaloomingu konkursil esikoha. 
 

Võimsalt kõlas meie koolilaul, peale mida esitas esi-

mene klass kringlilaulu ja lapsed võisidki minna klas-

sidesse sünnipäevakringlit sööma. 

Õhtul kogunesid viielised õpilased oma vanematega 

valgesse saali direktori vastuvõtule. Viielisi õpilasi on 

meil 117-st õpilasest lausa 42! 

Teisipäeval, 13. mail, lustisid lapsed peale tunde sün-

nipäevadiskol. 

 

Terve nädala võis õpetajaid näha koridorides toimetamas, 

lapsedki abiks ï kooli seintele pandi välja kooli 20-

aastast ajalugu tutvustavad stendid, mis hõlmasid endas 

nii endisi kui praegusi töötajaid; vilistlasi (intervjuud vi-

listlastega); koorilaulu, rahvatantsu ning võimlemisrühma 

tegevust; fotomeenutusi kooli üritustest;  ülevaade rah-

vusvahelistest Comenius-projektidest; koolimaja seinad 

said kaunistatud õpilaste kunstitöödega, samuti oli näitu-

sel käsitöö- ning puutöötunnis valminud esemed. 
 

Reedel, 16. mail, kogunesid kooli aastapäevale pühenda-

tud kontsert-aktusele nii endisi töötajaid kui vilistlasi, 

sõpru lähemalt ja kaugemalt. Aktusel esinesid nii meie 

kooli praegused õpilased kui ka vilistlased. Saime kuulda 

laule ja pillilugusid, näha kooli rahvatantsurühma esine-

mist. Eeva Urb, Tarvo Tohver, Simona Liisbet Seppi ja 

Denis Salihov meenutasid vahvaid seiku Uuemõisa koo-

list, oma videotervituse Saksamaalt saatis meie kooli esi-

mene kooliööbik Katrin Kaasik. 

 

Õhtu jätkus vabamas õhkkonnas, kus külalised said majas 

ringi käia ja  uudistada, mis on muutunud. Endised õpila-

sed vahetasid õpetajatega muljeid ning valges saalis nägi-

me videomeenutusi kooli üritustest. 

 

Triin Ollema 

huvijuht  
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Loovtöödest Ridala Põhikoolis 

kaunist fotonäitust. Daimar 

Pall oli uurinud reisilaevu 

ning valmistanud ka reisilae-

va mudeli. Anneli Kaljult 

aga soovitused kahepäeva-

seks Läänemaa ekskursioo-

niks. 

Kultuuriteemaliste tööde 

grupis oli äärmiselt põhjalik 

gooti ja romaani arhitektuuri 

võrdlus Helen Lemberilt. 

Huvitav oli Ivar Avi arvutite 

ajalugu ja ning võrkpalli-

kuulsuste uurimus Tarmo 

Kokvelilt. Meriliis Varbola 

moealane töö tütarlapse 

garderoobi stiilinäidetest 

koos kümmekonna õpilase enda kujundatud 

posterinäitega oli väga mahukas ja pilkupüüdev.  
 

Elevust tekitas Helikka Kalluse esinemine, kes esitles 

oma ĂTundeluuleraamatutñ, kus sees omaloomingulised 

luuletused, autori enda illustratsioonid ja raamat ise nah-

ka köidetud. 

 

 

 

Loovtöö valmimine on kahtlemata töömahukas ettevõt-

mine nii õpilasele, juhendajale-õpetajale kui ka õpilase 

kodustele, mille eest kõigile suur tänu. Koostöös on jõu-

du ja tulemuste üle saame ainult rõõmustada. Taoline 

loovtöö vormistamine juba põhikoolis on heaks hoovõ-

tuks ja ettevalmistuseks edaspidisteks õpinguteks, mida 

tuleb elus veel palju-palju. 

 

Kersti Arov 

Ridala Põhikooli õppealajuhataja 

A lates 2013/2014. õppeaas-

tast on põhikooli lõpetamise 

üheks tingimuseks, et õpilane 

on sooritanud loovtöö, mis läh-

tub läbivatest teemadest või on 

õppeaineid lõimiv. Valminud 

töö tuleb komisjoni ees ka esit-

leda. 
 

Loovtöö eesmärgiks on anda 

õpilasele võimalus tema huvi-

dest lähtuvaks eneseteostuseks, 

arendada tegevuse kavanda-

mist, materjali analüüsimise-, 

argumenteerimis-, eneseväljen-

dus- ja esinemisoskust. Täius-

tuvad uued töövõtted, oskus 

töötada andmete ja allikatega, infotehnoloogiavahendite-

ga, oskus loovtööd vormistada. 
 

Loovtööks võib olla uurimus, projekt, kunstitöö, käsitöö 

või muu sarnane töö. Ridala koolis valmivad loovtööd 8. 

klassi kevadeks. Sellesuvised lõpetajad on esimesed, kes 

loovtöö tegid ja kaitsesid. 
 

Nüüdseks on koolil juba loovtöödega seoses kaheaastane 

kogemus. Kaheaastane praktika on näidanud seda, kui 

erilisi, vahvaid, mahukaid loovtöid meie õpilased koos 

oma juhendajate-õpetajatega on valmistanud. Kaitsmis-

päeva õhustikus on ärevust, tõsidust, akadeemilisust, 

uhkust hakkamasaamisest ning suurt ja siirast rõõmu 

kordaläinud tööst. 
 

Töid on olnud väga erinevatest valdkondadest. On olnud 

nii uurimusi kui ka praktilisi loovtöid koos kirjaliku osa-

ga, mis selgitab tööprotsessi. Eelmisel aastal uuriti näi-

teks hõõglambi ja säästupirni efektiivsust, vett kui loo-

dusvara- selle kvaliteeti, kasutamist ja kokkuhoidu, väär-

tushinnanguid Andrus Kiviräha lasteraamatutes, korvpal-

limängu ajalugu, hunti metsakoosluses, keskaja losse ja 

kindluseid. Praktiliste töödena valmisid kangastelgedel 

kootud kaltsuvaip, viikingite laeva mudel, malelaua ja 

malendite komplekt ning lisaks keskkonnateemaline näi-

dend ĂPªev metsasñ. 
 

Selle aasta 8. klassi loovtööde kaitsmine toimus konve-

rentsina. Teemad olid jaotatud kahte ossa. Esimene osa 

hõlmas Läänemerd ja selle rannikut ning teine osa kul-

tuuriteemalisi töid. Läänemerd ja selle rannikut uurivad 

tööd valmisid seoses kooli loodusalase KIK-i projektiga 

ĂLªªnemeri ja rannikuvaatlusedñ. Vªga p»hjaliku uuri-

muse ĂLªªnemere rannajoon ja selle elustikñ esitas Kelly

-Karen J»eleht. Lªªnemaa sadamate ja Lªªnemere kaitse 

teemal oli tugev töö Kaarel Koidul. Birgit Loiguste töö 

ĂLªªnemere ranniku elustikñ sisaldas peale uurimuse ka 

veel paarikümnest rannikutaimest tehtud õpetlikku ning 

Tundeluuleraamat, Helikka Kallus  

Foto: Tarmo Jõgis  

Helen Erik 8. klass kaltsuvaipa kudumas  

Foto: Piret Silm  
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